ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРЕЗИДИУМА
№ 145 25 декабря 2025 г.

 О внесении изменений

в Порядки формирования списков участников

чемпионатов и первенств России

Президиум Федерации пауэрлифтинга России постановляет:

1. Внести в Порядок формирования списков участников первенств России,

утверждённый 08.01.2025, следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «призёры чемпионатов, кубков,

первенств России по соответствующим дисциплинам, показавшие результат не

ниже норматива 1 спортивного разряда*»;

1.2. пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «победители межрегиональных

соревнований (не являющихся ЧФО и ПФО) по соответствующим

дисциплинам, показавшие результат не ниже норматива, указанного в п.1.3»;

1.3. дополнить пунктом 1.9 следующего содержания: «спортсмены, которым

исполняется 14 лет в год проведения ПР, показавшие на муниципальных

соревнованиях среди мальчиков и девочек 12-13 лет по соответствующим

дисциплинам и ВС среди спортивных школ результат не ниже норматива,

указанного в п.1.3 (к предварительным заявкам приложить копии протоколов)».

2. Внести в Порядок формирования списков участников чемпионатов России

(дисциплины: троеборье классическое, жим, жим классический), утверждённый

08.01.2025, следующее изменение:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «победители межрегиональных

соревнований (не являющихся ЧФО и ПФО) по соответствующим дисциплинам,

показавшие результат не ниже норматива КМС».

3. Внести в Порядок формирования списков участников чемпионатов России по

троеборью 2025 года, утверждённый 08.01.2025, следующие изменения:

3.1. в заголовке и пункте 1.6 заменить слово «2025» на «2026»;

3.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «победители межрегиональных

соревнований (не являющихся ЧФО и ПФО) по ТЭ и ТК, показавшие результат

не ниже норматива КМС».

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Президент                                                                     И.В. Бутусов

http://fpr-info.ru

Общероссийская общественная организация

«ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА РОССИИ»
e-mail: prezident-fpr@mail.ru, gensek-fpr@mail.ru,

тел.: (909) 696-60-76, (911) 601-47-06,

юридический адрес: 121099, Москва, ул. Новый Арбат, д. 27, помещение 7Б/П,
адрес для корреспонденции: 109472, Москва, ул. Ташкентская, д. 35, а/я 70